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VII. AKTUALIZACJA I MONITORING STRATEGII

7.1. System aktualizacji strategii

Strategia jest dokumentem  ponadkadencyjnym określającym cele i programy na kilkanaście lat, wymagającym okresowej aktualizacji oraz ciągłego podnoszenia jakości. Przygotowanie projektu dokumentu i jego przyjęcie przez Radę Gminy kończy pierwszy etap planowania rozwoju strategicznego gminy. Ze względu na swój długookresowy charakter planowanie strategiczne jest ciągłym wymagającym stałego śledzenia zmian prawnych, gospodarczych, politycznych, społecznych i ich uwzględniania w dokumencie oraz przesuwania horyzontu planowania na kolejne lata. Strategia rozwoju gminy wymaga kompleksowej aktualizacji po upływie 5 lat od dnia jej uchwalenia. Aktualizacja ta zostanie przeprowadzona przez Urząd Gminy Łubianka z udziałem partnerów społecznych i gospodarczych, którzy uczestniczyli w jej tworzeniu. Grono partnerów społecznych i gospodarczych zostanie poszerzone o nowe osoby wg uznania Zarządu Gminy. Kompleksowa aktualizacja strategii winna zostać zakończona do końca roku 2004. Nie wyklucza się wcześniejszej aktualizacji strategii. Decyzję o wszczęciu takiej procedury może podjąć Zarząd Gminy. Podejmując decyzję o wcześniejszej procedurze aktualizacji strategii, Zarząd będzie kierował się wynikami monitoringu realizowanego w sposób określony w strategii. Ostatnim etapem postępowania będzie przyjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie aktualizacji strategii rozwoju gminy Łubianka.

7.2. Monitoring realizacji strategii

Podstawą skutecznego wdrożenia strategii rozwoju jest system informacji o zjawiskach i procesach społeczno-gospodarczych zachodzących na jej terenie. Inicjując działania mające na celu osiągnięcie wytyczonych w strategii celów, należy systematycznie gromadzić informacje o efektach ich realizacji i skuteczności zastosowanych instrumentów. Głównymi obszarami monitorowania i ewaluacji strategii są wyznaczone cele operacyjne. Obowiązek monitorowania realizacji celów operacyjnych posiada Zarząd Gminy. Terminy dokonywania pomiarów stopnia realizacji zadań określa Zarząd Gminy. Monitoring wybranych bądź wszystkich celów operacyjnych, winien być dokonywany zawsze w sytuacji wprowadzenia nowych zadań do strategii oraz w każdym przypadku dokonania kompleksowej aktualizacji strategii. Monitoring stopnia osiągnięcia wszystkich celów operacyjnych zostanie dokonany nie później niż w III kwartale 2004 roku. Obliczenia i dane określone miernikami celów operacyjnych przygotowuje i przedstawia Zarządowi Gminy, Urząd Gminy. 

